Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Нижнезаимское муниципальное образование
Глава Нижнезаимского муниципального образования

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  " 13 " марта  2020 г.					      		№  9

	О проведении месячника защиты прав потребителей на территории Нижнезаимского муниципального образования

	В целях повышения качества и культуры обслуживания населения Нижнезаимского муниципального образования в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания, содействия правовому просвещению граждан в области защиты прав потребителей, в соответствии со статьёй 42.1 Закона Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 "О защите прав потребителей", руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Нижнезаимского муниципального образования

 	1. Провести с 16 марта по 15 апреля 2020 года месячник защиты прав потребителей на территории Нижнезаимского муниципального образования.
 	2. Комиссии по защите прав потребителей в составе председателя комиссии Ковальчук Л.Н.; членов комиссии: Мациевская Т.В., Шатыко Л.М., организовать  проверку соблюдения правил продажи отдельных видов товаров.
	2.1. Рекомендовать председателю комиссии по защите прав потребителей Ковальчук Л.Н. проинформировать население через объявления о проведении месячника "Защиты  прав потребителей" и подведении итогов месячника.
	2.2. Организовать на территории муниципального образования «горячую линию» по защите прав потребителей с 16 марта по 23 марта 2020 г.
	3. В срок до 17 апреля 2020 года проинформировать отдел потребительского рынка Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района о результатах проведенной работы.
 	4. Ведущему специалисту Нижнезаимского муниципального образования Киселевой Н.М. опубликовать настоящее распоряжение в Бюллетене нормативных правовых актов Нижнезаимского муниципального образования «Официальный вестник».
 	5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Нижнезаимского
муниципального образования					Т.В. Мациевская

[bookmark: _GoBack]